PWMJeÚma/ozw ªtm
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECLARAÇÃO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E
CRONOGRAMA MENSAL DE

DESEMBOLSO

Declaro para os devidos fins que a programação mensal financeira e o
cronograma de execução mensal de desembolso são projetadas pelo município
durante a elaboração da Lei Orçamentária Anual, tanto para projeção da receita
quanto para a projeção da despesa.

Salientamos que durante a execução orçamentária, esta programação financeira
e de desembolso e ajustada em função de oscilações ocorridas na arrecadação
decorrente de fatos econômicos e de mercado.

Por ser verdade, firmo a presente declaração em 01 (uma) Via, para que surta
os efeitos legais.

Dores do Rio Preto - ES, 20 de março de 2022.

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Prefeito

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, l22 - Centro - Tel (028) 3559-1102 - CEP 29580-000 - Dores do Rio Preto — ES
CNPJ: 27.167.386/0001-87 — e—mail: riopreto©pmdoresdoriopreto.com.br

		2022-03-24T12:14:13-0300
	Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por CLEUDENIR JOSE DE CARVALHO NETO em: 24/03/2022 12:14.